Estado da Paraíba

Câmara Municipal de João Pessoa
Casa Napoleão Laureano

GABINETE DO VEREADOR FABIO LOPES

Câmara Municipal de João Pessoa
Gabinete do Vereador Fábio Lopes – PL
Email: fabiolopes@joaopessoa.pb.leg.br

Contato: 83 3218 6301
Endereço: Av. das Trincheiras, 43 – Centro - 58011000

REQUERIMENTO nº         /2025

AUTORIA: FABIO LOPES – PL

Senhor Presidente,

 Senhores (as) Vereadores (as),

REQUEIRO, à Vossas Excelências, na forma do Regimento Interno desta

Casa de Napoleão Laureano, descrito no art. 169 c/c 171, e depois de vencidas

todas as formalidades regimentais, sejam encaminhadas manifestações de

apelo ao Prefeito e ao Secretário de Infraestrutura de João Pessoa, afim de que

se adotem medidas necessárias com vista ao encaminhamento para restauração

de um grande bueiro em via pública, danificada com espaços abertos entre as

barras de ferro, o que representa risco de acidentes da Rua Rosa Lira dos

Santos, localizada no bairro Bancários, nesta Capital.

Justificativa:

É de vital importância que, em qualquer localidade, as vias públicas se

encontrem em boas condições, de modo a permitir o correto fluxo de veículos.

Sem isso, o deslocamento das pessoas fica prejudicado trazendo transtornos e

até mesmo entrave ao desenvolvimento da região.

Ademais, o risco à integridade física das pessoas, condutores, passageiros e até

mesmo pedestres é evidente, em ruas e avenidas com pavimentação ruim.

João Pessoa, 27 de maio de 2025.

FÁBIO LOPES

Estado da Paraíba

Câmara Municipal de João Pessoa
Casa Napoleão Laureano

GABINETE DO VEREADOR FABIO LOPES

Câmara Municipal de João Pessoa
Gabinete do Vereador Fábio Lopes – PL
Email: fabiolopes@joaopessoa.pb.leg.br

Contato: 83 3218 6301
Endereço: Av. das Trincheiras, 43 – Centro - 58011000

Vereador - PL